РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	24.09.2009
	№
	109

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Северодвинска

от 09.12.2008 № 155 «О местном
бюджете на 2009 год и на
плановый период 2010 и 2011 годов»
В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 09.12.2008 № 155 (в редакции от 25.06.2009) «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 11 дополнить подпунктом «о» следующего содержания:

«о) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших в связи с ограничением для нанимателей муниципального жилья размера платы за содержание и ремонт многоквартирных домов деревянного жилищного фонда.».

1.2. В Приложении № 13 «Порядок предоставления субсидий из местного бюджета»:

- абзац первый дополнить новым дефисом:

«- на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших в связи с ограничением для нанимателей муниципального жилья размера платы за содержание и ремонт многоквартирных домов деревянного жилищного фонда»;

- дополнить разделом 14 следующего содержания:

«14. Правила предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших в связи с ограничением для нанимателей муниципального жилья размера платы за содержание и ремонт многоквартирных домов деревянного жилищного фонда

14.1. Право на получение указанных субсидий имеют юридические лица независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели, которые осуществляют управление многоквартирными домами деревянного жилищного фонда (далее – управляющие организации).

14.2. Субсидии предоставляются в целях возмещения недополученных доходов, возникших в связи с ограничением соответствующих размеров платы предельным индексом изменения размера платы граждан за жилое помещение для нанимателей муниципального жилья в многоквартирных домах деревянного жилищного фонда, за период с 01.01.2008 по 30.04.2009.

14.3. Условием предоставления субсидии управляющим организациям является превышение расчетных расходов на содержание и ремонт многоквартирных домов деревянного жилищного фонда, определенных Администрацией Северодвинска по каждому конкретному дому, над размером платы за жилое помещение для нанимателей муниципального жилья.

14.4. Размер недополученных доходов определяется исходя из площади деревянных жилых домов, превышения расчетных расходов на содержание указанных домов над начислением соответствующей платы и удельного веса муниципального жилья в деревянном жилфонде по управляющей организации по состоянию на 01.01.2009.
14.5. Субсидия имеет заявительный характер, предоставляется главным распорядителем соответствующих бюджетных средств по заявке управляющей организации.

14.6. При нарушении условий предоставления субсидий управляющие организации обязаны вернуть полученные субсидии главному распорядителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня обнаружения нарушения. На суммы субсидии, подлежащие возврату, начисляются проценты по ставке рефинансирования (учетной ставке), установленной Центральным банком РФ на момент заключения договора. Начисление процентов осуществляется за период фактического использования сумм субсидии.

14.7. Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов управляющим организациям осуществляется в соответствии с нормативным актом Администрации Северодвинска.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

	Мэр Северодвинска
	М.А.Гмырин

PAGE
1